
ÍHlouv* &. ^76

Smlouva o poskytnutí dotace
MUBOP00F4UJY

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a se zákonem č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Poskytovatel
Město Boskovice
zastoupené Ing. Jaroslavem Dohnálkem, starostou města
se sídlem Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 Boskovice

a

2. Příjemce
Služby Boskovice, s.r.o.
zastoupené Mgr. Milanem Stryou, jednatelem společnosti
se sídlem U Lázní 2063/3, 680 01 Boskovice

II. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční částku ve výši 7.516.000,00 Kč, a
to jako dotaci na rok 2022 sloužící na úhradu, zajištění provozu a údržby tělovýchovných
a jiných zařízení v majetku města Boskovice, která jsou příjemci pronajata (tzn. zimní
stadion, fotbalový areál, městské lázně, areál letního koupaliště, veřejné WC, sauna,
Sportpark). Dotace je poskytována v souladu s § 4 odst. 1 písm. k) zák. č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů jako „dotace k výsledku
hospodaření“, což znamená, že není předmětem daně z přidané hodnoty dle § 2 citovaného
zákona o DPH.

2 Příjemce se pro poskytovatele zavazuje zabezpečovat provozování sportovních zařízení
specifikovaných v odst. 1 tohoto článku, pro účely zajištění uspokojování sportovního
vyžití veřejnosti (zejm. obyvatel města Boskovice a okolí).

3. Příjemce se zavazuje využít poskytnutou dotaci dle této smlouvy výlučně k účelu, ke
kterému mu byla poskytnuta, tj. v souladu s odstavcem 1. a 2. tohoto článku. Smluvní strany
se dohodly, že použitím dotace v souladu s odstavcem 1. tohoto článku se rozumí i použití
na mzdy zaměstnanců podílejících se na údržbě a spravování tělovýchovných a jiných
zařízení uvedených v odst. 1. tohoto článku.

MUBOP00F4UJY



4. V případě dotace poskytnuté příjemci dle této smlouvy se jedná o vyrovnávací platbu za 
závazek veřejné služby v souladu s rozhodnutím Evropské komise 2012/21 /EU. 
Poskytovaná dotace má charakter vyrovnávací platby za závazek veřejné služby a nesmí 
překročit náklady vynaložené příjemcem při plnění uvedeného závazku a smluvní strany 
se dohodly, že jako takový slouží pouze pro účely dokrytí ztráty související se závazkem 
veřejné služby.

III. Závazky

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci v souladu s touto smlouvou na účet příjemce 
ve čtyřech splátkách, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k této smlouvě.

2. Dotace je  poskytována účelově a příjemce má povinnost ji výlučně použít dle článku II. 
této smlouvy.

3. Poskytovatel má právo kontroly a v případě, že kontrola bude prováděna, oznámí příjemci 
včas dobu a místo kontroly.

4. Příjemce je  povinen poskytnout pracovníkům kontroly Města Boskovice součinnost nutnou 
k provedení kontroly, zejména jim  umožnit potřebný přístup k předmětu kontroly.

5. Vykonavatel kontroly je  povinen provést kontrolu nestranným způsobem a zjištěný stav 
popsat v kontrolním zápisu.

6. Příjemce se zavazuje, že umožní poskytovateli, nebo jím  pověřené organizaci, nahlédnout 
do svého účetnictví a smluv, aby ověřil účelnost a soulad s podmínkami o využití 
poskytnutých finančních prostředků.

7. Příjemce je  povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.3.2023 finanční vypořádání 

dotace. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem a kopiemi všech prvotních 

dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů.

8. V případě, že z provedené kontroly u příjemce dotace či z provedeného vyúčtování dotace 
vyplyne, že dotace nebyl a použita v souladu s ust. čl. II. smlouvy, je  příjemce povinen 
poskytnutou dotaci vrátit. Dotace bude vrácena do 30 dnů ve výši, která se rovná částce 
dotace použité v rozporu s ust. čl. II. smlouvy.

9. V případě, že ztráta příjemce z provozu a údržby tělovýchovných a jiných zařízení v 
majetku města Boskovice (tzn. zimní stadion, fotbalový areál, městské lázně, areál letního 
koupaliště, veřejné WC, sauna, Sportpark) bez dotace bude nižší než je  poskytnutá dotace, 
je  příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli do 30 dnů od podání 
vyúčtování.

10. Pokud příjemce neobdrží veškeré faktury potřebné pro provedení vyúčtování dotace, 
odkládá se termín v odst. 7 o jeden měsíc.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Poskytnutí dotace bylo schváleno Zastupitelstvem Města Boskovice 7.12.2021.



2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být změněna jen na základě
odsouhlasených a průběžně číslovaných písemných dodatků.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena dobrovolně a nebyla uzavřena pod
nátlakem, ani za jinak nevýhodných podmínek.

5. Tato sm louvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom
výtisku.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem, č.
340/2015 Sb., o registru smluv.

7. Návrh této smlouvy byl schválen na 17. jednání Zastupitelstva města Boskovice dne
7.12.2021, usnesením č. 9.2.

2 0 . 12. 2021

starosta města Boskovice

V Boskovicích dne 20. 12. 2021

Mgr. Milan Strya
jednatel Služby Boskovice, s. r. o.



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace

Datum splatnosti
Splátky Částka dotace

1. 13.01.2022
2. 07.04.2022
3. 11.07.2022
4. 06.10.2022

4.000.000.00 Kč
1.258.000.00 Kč
1.258.000.00 Kč
1.000.000.00 Kč

Celkem 7.516.000,00 Kč

20. 12. 2021

IngTJaroslav Dohnálek
starosta města Boskovic

Mgr. Milan Stry
jednatel Služby Boskovice


